

Dialogmöte Göteborgs Privatläkarförening (GPLF) – Koncernkontoret VGR

Datum

## Mötesanteckningar GPLF och Koncernkontoret 2023-05-31

Mötesdatum: 2023-05-31

Plats: Regionens Hus Göteborg

Deltagare:

Niklas Brywe, ordförande GPLF

Bengt Juul, GPLF

Staffan Sandgren, GPLF

Mesud Avdagic, Koncernkontoret VGR

Sara Nordenfelt, Koncernkontoret VGR

Caroline Jernevad, Koncernkontoret VGR (vid pennan)

Agenda	Kommentar
<b>Aktiva etableringar</b>	<p>För närvarande finns 128 LOL-etableringar i VGR (2023-05-31).</p> <p>Allmänmedicin 36 Anestesi 1, Barn 4, Hud 8, Invärtes 11, Psykiatri 12, Ögon 7, Neurologi 1, ÖNH 8, Ortopedi 5, Gynekologi 21, Kirurgi (exkl. ortopedi och urologi) 6, Urologi 7, Utan specialitet (EU-läkare) 1.</p> <p>Info om att operativa hälso- och sjukvårdsnämnden sedan årsskiftet övertagit finansieringsansvaret för LOF.</p>
<b>Pågående ersättningsetableringar</b>	<p><b>Ersättningsetableringar 2023:</b></p> <p>Nya avtal: 1 st</p> <p>Antal avbrutna försäljningar utan anbud: 1 st</p> <p>Antal avbrutna försäljningar trots anbud/säljarens begäran: 0 st</p> <p>Antal pågående försäljningsärenden: 4 st</p>

	<p>Övergångsbelopp: Hud- och könssjukdomar: <a href="#">HSNG 2022-00295 (2 500 7107 SEK)</a> Obstetrik och gynekologi: <a href="#">OSN 2023-00085 (922 000 SEK)</a> Ögonsjukdomar <a href="#">OSN 2023-01722 (inget anbud)</a></p>
<b>Information om löpande uppföljning LOL 2023</b>	<p>Alla 128 läkare har bedömts utifrån inhämtad årsstatistik för 2022. Denna bedömning låg till grund för genomförda uppföljningar.</p> <p>Alla läkare har även granskats löpande utifrån månadsvis rapporterat underlag som ligger till grund för utbetalning av läkarvårdsersättning.</p> <p>Under året har 10 uppföljningar genomförts. Allt fler genom fysiska uppföljningsmöten, i kombination med distansuppföljningar.</p> <p>Avtalsföljsamheten bedöms generellt vara god.</p> <p>Uppföljningarna under resterande 2023 kommer liksom tidigare att genomföras genom en kombination av administrativ uppföljning, samt digitala och fysiska uppföljningsmöten.</p> <p>Fokusområde vikariat.</p> <p>Genomfördes under våren. Valde ut ett antal vårdgivare som anmält in vikarie/ier vid tillfällig frånvaro. Syftet var att titta närmare på vårdgivarnas inskickade underlag och om de är inrapporterade på korrekt sätt, samt följsamheten till heltidskravet. Följsamheten samt de inrapporterade underlagen bedöms generellt vara god</p> <p>Operativa hälso-och sjukvårdsnämndens (OSN) tematiska uppföljning.</p> <p>Den 12 maj bjöd OSN in presidier för sjukhusen i egen regi och Regionhälsan till en temadag om kvinnosjukvård inklusive förlossningsvård. Syftet var att få en fördjupad och helregional bild inom aktuellt vårdområde samt föra en politisk dialog i fråga.</p> <p>Temadagen belyste området utifrån följande perspektiv:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sjukdoms-/ohälsopanorama</li><li>• Utförare/omfattning</li><li>• Tillgänglighet</li></ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kvalitet</li> <li>• Patientsäkerhet</li> <li>• Kompetensförsörjning</li> <li>• Effektivitet och produktivitet</li> </ul> <p>Avdelning avtal, produktionsstyrning och ekonomi bidrog till perspektiven utförare/omfattning samt tillgänglighet med följande slutsatser:</p> <p>Beställningen vad gäller förstabesök och operation motsvarar inte det som krävs för att uppfylla vårdgarantin (gapet), men den är tillräcklig för att ha en positiv effekt på tillgängligheten. Beställningen genomförs dock inte vilket gör att tillgängligheten försämrats första kvartalet.</p> <p>Försök att upphandla kvinnosjukvård i VGR:s närområde har inte resulterat i några anbud och VGR har av den anledningen använt sig av vårdgivare i Stockholm.</p> <p>Beslutade produktivetsindikatorer måste implementeras av respektive förvaltning för att produktiviteten ska kunna analyseras och jämförelser över tid göras inom respektive sjukhus.</p> <p>Vårdproduktionen hos verksamheter som bedrivs enligt LOL är ett betydelsefullt tillskott till övrig kvinnosjukvård i regionen.</p> <p>4 oktober i år planeras psykiatri att följas upp på likartat sätt.</p>
<p><b>Socialdepartementets utredning kring den nationella taxan</b></p>	<p>Socialdepartementet tillsatte en utredare som fick i uppdrag att ge förslag för att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd. I uppdraget ingick att ge förslag på en ny modell som ska ersätta den nationella taxan. Utredningen överlämnade den 15 maj planenligt sina förslag till Socialdepartementet och avslutade sitt uppdrag.</p> <p>Enligt information från utredaren kommer utredningens förslag inte att offentliggöras i samband med överlämnandet. I stället kommer utredningens förslag att användas som underlag för departementets vidare beredning.</p> <p>Koncernkontoret informerar om SKR:s återkoppling till regionerna, om att SKR anser att det är olyckligt att</p>

	<p>utredningens förslag inte offentliggörs i samband med överlämnandet och otillfredsställande att SKR i dagsläget inte vet mer om departementets vidare beredningsprocess. SKR, Sveriges läkarförbund och Fysioterapeuterna kommer därför i samband med att utredningen avslutar sitt uppdrag att på olika sätt uppmärksamma departementet om vikten av en skyndsam handläggning av det underlag som bokstavsutredningen tagit fram och att de slutliga förslagen sedan skickas ut på remiss.</p>
<b>Aktuellt inom GPLF</b>	<p>Årsmöte. Konsiliering av nuläget och diskussion kring utredningen. Thomas Andersson var gästföreläsare.</p>
<b>Övriga frågor</b>	<p>Info kring vårdgaranti Vårdgivare verksamma enligt Lag om läkarvårdsersättning (LOL) samt Lag om ersättning för fysioterapi (LOF) omfattas av vårdgarantin. Vården som bedrivs av läkare enligt LOL inom specialiteten allmänmedicin samt fysioterapeuter enligt LOF är en del av primärvården. <a href="#">Mer information om vårdgarantin finns på 1177</a> <a href="#">Vårdgaranti - 1177</a> <a href="#">Information på lättläst svenska om Vårdgaranti: lätt svenska - 1177</a></p> <p>Info om förslag till beslut gällande MedControl PRO Avvikelsehantering via MedControl PRO, sker i samverkan mellan kommun, region, privat mfl. Fråga från GPLF om det finns möjlighet att ha en stipulerande chefsläkare för dialog vid behov. Infopaketer inför lansering kommer att skickas ut till samtliga läkare. Avtalsparten kommer att stå som ansvarig vid start. Patientsäkerhetsaspekt, för att kunna hantera avvikelser på ett säkert sätt.</p> <p>Socialstyrelsens rapport gällande vårdplatser Publicerades idag. <a href="#">VGR har gått ut med en pressrelease där slutsatserna bemöts.</a></p> <p>Uppdatering kring Millennium Programmet Millennium har tidigare beslutat att LOL och LOF inte ingår i programmets omfattning. Ägarskapet för frågan har nu hamnat hos Koncernstab för uppdrag och produktion hälso- och sjukvård. Frågan kommer att beredas efter att utredningen av nationella taxans framtid</p>

	<p>presenteras, med hänsyn tagen till vad utredningen säger. Blir det aktuellt med en anslutning för LOL och LOF kommer det i så fall troligen ske tidigast 2027. För mer information kring privata vårdgivare och Millennium, tidplan, införande m.m se <a href="https://www.vgregion.se/privata-vardgivare">Millennium för privata vårdgivare - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se)</a></p> <p>Förfrågan om undersökningar med lång väntetid Förfrågningar kommer till LOL läkare om att ta sig an uppdrag där det är långa väntetider inom regionen. Dock finns inte möjlighet till detta på grund av taket. Vårdgarantiservice, chef samt andra teamledare får alltid information varje gång en läkare hör av sig med fri kapacitet inom tak, utanför tak eller vid direktupphandling. På grund av det ekonomiska läget inom regionen är mindre direktupphandling inte möjliga, utan det krävs en större upphandling. Förslaget från förbunden och SKR angående permanentande av digitala vårdkontakter utreds separat hos socialdepartementet, där en mer noggrann analys genomförs innan beslut fattas. Frågor om GDPR lyfts gällande patientdata vid inrapporterade ersättningsfiler. GPLF återkommer med mer specificerad fråga.</p>
<b>Nästa möte</b>	Nästa dialogmöte planeras till hösten 2023. Koncernkontoret återkommer med en inbjudan.